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a) dati anagrafici;

b) codice fiscale e partita IVA del datore di lavoro;

c) percentuale dell’eventuale orario di lavoro a tempo

parziale relativo al mese di marzo 2020;

d) giornate di cassa integrazione richieste dal datore di

lavoro per il mese di marzo;

e) riferimenti bancari (codice IBAN).

3. L'onere derivante dall'applicazione del presente articolo

è determinato in euro 1.500.000 per l'anno 2020 (15 Po-

litiche per il lavoro e la formazione professionale - 03

Sostegno all’occupazione).

Art. 9

(Esenzione dall’addizionale regionale all’IRPEF

per l’anno 2020)

1. Per il periodo di imposta 2020, i soggetti con reddito

complessivo, determinato ai fini dell’imposta sul reddito

delle persone fisiche, fino a 15.000 euro, sono esentati

dal pagamento dell’addizionale regionale all’IRPEF.

2. L'onere, in termini di minore entrata, derivante dall'ap-

plicazione del presente articolo è determinato in euro

3.500.000 (Titolo 1 (Entrate correnti di natura tributaria

contributiva e perequativa) Tipologia 101 (Imposte tasse

e proventi assimilati)).

Art. 10

(Bonus a favore dei soggetti con figli a carico)

1. La Regione provvede all'integrazione delle misure previ-

ste dal decreto-legge 18/2020 con l’erogazione di un

bonus, per i mesi di marzo e aprile 2020, di 100 euro per

ogni figlio minorenne e se disabile senza limite di età,

per le famiglie anagrafiche con reddito lordo comples-

sivo fino a 30.000 euro nell'anno di imposta 2018, al

lordo dei redditi derivanti da attività di impresa o profes-

sione soggetti a regime di tassazione sostitutiva e di red-

diti da fabbricati soggetti a cedolare secca, nei limiti degli

stanziamenti di bilancio previsti al comma 3. Qualora il

numero dei figli a carico del nucleo familiare sia uguale

o maggiore di due il reddito della famiglia anagrafica, al

fine di beneficiare della misura, deve essere non supe-

riore a 40.000 euro nell’anno di imposta 2018.

2. Le richieste del bonus di cui al presente articolo devono

contenere i seguenti dati autocertificati dal richiedente:

a) dati anagrafici del genitore richiedente;

b) dichiarazione del reddito lordo complessivo del nu-

cleo famigliare, relativo all'anno di imposta 2018;

c) numero di figli a carico;

d) riferimenti bancari (codice IBAN) del beneficiario.

a) Ses données nominatives  ;

b) Le code fiscal et le numéro d’immatriculation IVA

de l’employeur  ;

c) Le pourcentage de travail, en cas de contrat à temps

partiel, relatif au mois de mars  ;

d) Les journées de chômage technique demandées par

l’employeur au titre du mois de mars  ;

e) Ses coordonnés bancaires (code IBAN).

3. La dépense dérivant de l’application du présent article

est établie à  1  500  000 euros au titre de 2020 (mission

15 «  Politiques du travail et de la formation profession-

nelle  », programme 03 «  Aide à l’emploi  »).

Art. 9

(Exonération de l’impôt régional additionnel 

à l’IRPEF au titre de 2020)

1. Au titre de la période d’imposition 2020, les personnes

dont le revenu global aux fins du calcul de l’impôt sur le

revenu des personnes physiques (IRPEF) ne dépasse pas

15  000 euros sont exonérées du paiement de l’impôt ré-

gional additionnel à ce dernier.

2. La dépense, en termes de réduction des recettes, dérivant

de l’application du présent article est établie à 3  500  000

euros (titre 1 «  Recettes ordinaires de nature fiscale ou

issues de cotisations ou de dispositifs de péréquation  »,

typologie 101 «  Impôts, taxes et recettes assimilées  »).

Art. 10

(Aide en faveur des personnes ayant des enfants à charge)

1. La Région complète les mesures prévues par le décret-

loi n° 18/2020 per le versement, au titre des mois de mars

et avril 2020, d’une aide de 100 euros pour chaque enfant

mineur aux foyers dont le revenu global brut au titre de

l’année d’imposition 2018 ne dépassait pas 30  000 euros,

y compris les revenus dérivant d’une activité entrepre-

neuriale ou professionnelle soumis à des impôts de subs-

titution et les revenus de location d’immeubles soumis à

l’impôt dénommé «  cedolare secca  », dans les limites

des crédits budgétaires visés au troisième alinéa. Si le

nombre d’enfants à la charge du foyer est égal ou supé-

rieur à deux, le revenu global maximum pour pouvoir bé-

néficier de l’aide en cause ne doit pas dépasser 40  000

euros, toujours au titre de l’année d’imposition 2018.

2. Tout signataire d’une demande d’aide au sens du présent

article doit déclarer sur l’honneur dans celle-ci  :

a) Ses données nominatives  ;

b) Les données issues de la déclaration des revenus du

foyer au titre de l’année d’imposition 2018  ;

c) Le nombre d’enfants à charge  ;

d) Ses coordonnés bancaires (code IBAN).
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